2

[image: image1.png]

                                        ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ
администрации Новоалександровского городского округа
Ставропольского края
П Р И К А З
	25 ноября 2019 года
	г. Новоалександровск
	№ 178

	О внесении изменения в приказ финансового управления администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 10 декабря 2018 года № 264 “Об утверждении Порядка формирования и применения  кодов бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Новоалександровского городского округа Ставропольского края”

В соответствии со статьями 9 и 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации от 08 июня 2018 г. № 132н «О Порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в приложение 4 “Порядок применения целевых статей расходов, в части относящейся к бюджету Новоалександровского городского округа Ставропольского края” (далее – бюджету городского округа) к Порядку формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Новоалександровского городского округа Ставропольского края”

2. Отделу планирования и исполнения бюджета довести настоящий приказ до сведения главных распорядителей средств бюджета Новоалександровского городского округа Ставропольского края.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника отдела планирования и исполнения бюджета финансового управления администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края Противень М.А.
4. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания.
Заместитель начальника

финансового управления

администрации Новоалександровского

городского округа
Ставропольского края                                                                       И.В.Неровнов
Утвержден

приказом

финансового управления

администрации

Новоалександровского

городского округа
Ставропольского края от

                                                                             от 25 ноября 2019 года 178
ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в приложение 4 "Порядок применения целевых статей расходов, в части относящейся к бюджету Новоалександровского городского округа Ставропольского края” к Порядку формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Новоалександровского городского округа Ставропольского края” (далее – бюджету городского округа), утвержденному приказом финансового управления администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 10 декабря 2018 года № 264
В пункте 1.1.3. Муниципальная программа «Развитие культуры Новоалександровского городского округа Ставропольского края»

После целевой статьи «03 0 01 G6420 Реализация проектов развития территорий муниципальных образований, основанных на местных инициативах, за счет внебюджетных источников дополнить целевой статьей следующего содержания:

«03 0 01 L5760 Обеспечение комплексного развития сельских территорий»
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета городского округа на реализацию мероприятий по устойчивому развитию сельских территорий, в том числе расходы на:

предоставление субсидий бюджету городского округа на комплексное обустройство объектами социальной и инженерной инфраструктуры населенных пунктов, расположенных в сельской местности Ставропольского края, строительство и реконструкцию автомобильных дорог;

обеспечение мероприятий по улучшению жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов;
софинансирование субсидий за счет средств бюджета городского округа.
В пункте 1.1.5. Муниципальная программа «Повышение роли физической культуры и спорта в Новоалександровском городском округе Ставропольского края»

После целевой статьи «05 0 01 G6420 Реализация проектов развития территорий муниципальных образований, основанных на местных инициативах, за счет внебюджетных источников дополнить целевой статьей следующего содержания:

«05 0 01 L5760 Обеспечение комплексного развития сельских территорий»

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета городского округа на реализацию мероприятий по устойчивому развитию сельских территорий, в том числе расходы на:

предоставление субсидий бюджету городского округа на комплексное обустройство объектами социальной и инженерной инфраструктуры населенных пунктов, расположенных в сельской местности Ставропольского края, строительство и реконструкцию автомобильных дорог;

обеспечение мероприятий по улучшению жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов;
софинансирование субсидий за счет средств бюджета городского округа.
В пункте 1.1.6. Муниципальная программа «Развитие системы образования Новоалександровского городского округа Ставропольского края»

После целевой статьи «06 0 01 77170 Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных и общеобразовательных организациях и на финансовое обеспечение получения дошкольного образования в частных дошкольных и частных общеобразовательных организациях дополнить целевой статьей следующего содержания:

«06 0 01 L5760 Обеспечение комплексного развития сельских территорий»

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета городского округа на реализацию мероприятий по устойчивому развитию сельских территорий, в том числе расходы на:

предоставление субсидий бюджету городского округа на комплексное обустройство объектами социальной и инженерной инфраструктуры населенных пунктов, расположенных в сельской местности Ставропольского края, строительство и реконструкцию автомобильных дорог;

обеспечение мероприятий по улучшению жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов;
софинансирование субсидий за счет средств бюджета городского округа.
После целевой статьи «06 0 02 77160 Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, а также обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях и на финансовое обеспечение получения начального общего, основного общего, среднего общего образования в частных общеобразовательных организациях» дополнить целевой статьей следующего содержания:

«06 0 02 77760 Приобретение новогодних подарков детям, обучающимся по образовательным программам начального общего образования в муниципальных и частных образовательных организациях Ставропольского края».
По данному направлению отражаются расходы краевого бюджета на приобретение новогодних подарков детям, обучающимся по образовательным программам начального общего образования в муниципальных и частных образовательных организациях Ставропольского края.
1.2. Непрограммные расходы

органов местного самоуправления Новоалександровского городского округа Ставропольского края
         1.2.1 После целевой статьи «51 1 00 20030 Расходы на оформление технических паспортов, технических планов, проектно-сметной документации на муниципальное имущество» дополнить целевой статьей следующего содержания:
          «51 1 00 20040 - Расходы на проведение торгов по продаже права на заключение договоров аренды земельных участков
По данному направлению отражаются расходы бюджета городского округа на проведение торгов по продаже права на заключение договоров аренды земельных участков, находящихся в собственности Ставропольского края, в соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, федеральными законами "Об обороте земель сельскохозяйственного назначения", "О государственном кадастре недвижимости", на оплату договоров аренды земельных участков.